

# נחל'י נצח

יו"ל ע"י מוסדות ברוסלב | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גליון מס' 884  
פרשת נח

רית	צאת השבת	שבת כנסת	הדלקת נרות
18:05	17:26	16:14	ירושלים
18:03	17:27	16:29	תל-אביב
18:03	17:26	16:21	חיפה
18:03	17:28	16:31	באר שבע

## דבר ראש הישיבה



### סיפור מזעזע שאירע בעיר פרשבורג מלמד אותנו מה מועיל חיזוק קטן של אדם • כיצד דאגה של אשה אחת גרמה לאדם לרדת מהעולם העליון • העבודה שלנו צריכה להיות בתמימות כמו תמימותו של נוח

שנו סיפור מזעזע שאירע בעיר פרשבורג בה הייתה ישיבתו של ה'חתם סופר'.

אישה עשירה אחת הייתה תורמת למי שיאמר קדיש על יהודים שאין מי שיאמר עליהם קדיש, האשה הזאת תרמה גם לשיבתו של ה'חתם סופר'. יום אחד היא ירדה מנכסיה, ולא היה לה עוד אפשרות לתרום, כמובן שנגרם לה צער גדול מאוד מכך, ואם לא די בכך, היא הייתה צריכה לחתן את שתי בנותיה ולא היה לה מנין להשיג את הכסף.

אותה אשה החליטה שהיא תתפלל על בנותיה, אבל יותר מהדאגה על חתונת בנותיה ציער אותה והפריע לה מה שלא היה לה אפשרות לשלם את הקדישים עבור הנפטרים שאין מי שיאמר עליהם קדיש.

מה עשתה האשה, הלכה לשיבה, וביקשה מהאברכים שישמיכו לומר קדיש עבור הנפטרים, למרות שאין לה כסף לשלם להם, ואכן, דבריה עזרו והאברכים הסכימו לעשות את הצונה ולומר קדיש בחינם.

## פנים של מעלה

ויהי כאשר יצאה האשה מהישיבה, לפתע היא רואה ברחוב אדם עם הדרת פנים מיוחדת, הלה שאל אותה: "מי את?", והיא ענתה לו: "אני אלמנה", הוא המשיך ושאל: "האם יש לך בנות?", והיא השיבה: "יש לי שתי בנות, ואני צריכה לחתן אותן". שאל אותה האיש "כמה כסף את צריכה?" היא נקבה בסכום גדול מאוד אותו הייתה צריכה עבור הנדוניה שלהן, האיש שמע את דבריה ואמר לה: "אני אכתוב לך פתק עבור מנהל הבנק, ושם כתוב שאני מבקש להעביר את כל הסכום שביקשת לחשבון הבנק שלך, כדי שתוכלי לחתן את שתי בנותייך, לכי מחר לבנק ותביאי פתק זה למנהל".

למחרת האישה הלכה לבנק, והביאה את הפתק למנהל. ברגע שהמנהל ראה את הפתק הוא נפל בבת אחת על הרצפה והתעלף. כל אנשי הבנק היו מבוהלים ולא הבינו מה קרה.

לאחר שהקיר את המנהל הוא קרא מיד לאשה ושאל אותה: "מי כתב לך את הפתק הזה?". האשה השיבה: "אתמול פגש אותי ברחוב אדם מבוגר עם הדרת פנים מיוחדת, הוא שאל אותי כל מיני שאלות, וכתב לי פתק כדי להביא אותו אליך שתיתן לי כסף לחתן את בנותיי". המנהל המשיך ותחקר את האשה: "אם אראה לך תמונה של האיש הזה, האם תזיהי אותו?". והאשה השיבה:

"בוודאי שאזהה אותו. הלך המנהל והביא תמונה של אביו ושאל אותה, 'האם זה הוא?'". והאשה אישרה: "כן זה האישה שדברתי אתו אך אתמול".

## יתגדל ויתקדש

המנהל התרגש וסיפר לה את הסיפור הבא: "אני יהודי שעזבתי הכל ונישאתי לאשה גויה. אבא שלי נפטר לפני עשר שנים... אני לצערי לא אמרתי עליו אף פעם קדיש... אתמול בלילה אבא שלי בא אלי בחלום, ואמר לי: 'מחר תבוא אליך אישה שהצילה אותי בעולם הבא, מאז שנפטרתי לפני עשר שנים אתה לא אמרת על קדיש ואף קרוב אחר לא אמר על קדיש, ובזכות האישה הזאת שמשלמת לאברכים כדי שיאמרו קדיש על נפטרים שאין מי שיעשה זאת עבורם, היה לי יעילי נשמה. מחר היא תבוא אליך, אתה תתן לה את הסכום שאכתוב לך בפתק!'. קמתי בבוקר, וסיפרתי את זה לאשתי הגויה, והיא כמובן צחקה עלי ואמרה שהכל דמיונות ושטויות, ופתאום את הגעת!..."

כמובן שאחרי הסיפור הזה מנהל הבנק שב בתשובה שלמה.

**ברגע שהמנהל ראה את הפתק הוא נפל בבת אחת ממקומו על הרצפה והתעלף**

## תמים תהיה

אנחנו רואים מהסיפור הזה, שכאשר אדם מתחזק, הוא מחזק בכך אחרים ומרומם את העולם כולו.

החיזוקים שמחזקים את כל העולם הם לא חיזוקים של חכמה, אלא אלו הם דברים שהאדם עושה בתמימות ובפשיטות.

בפרשת השבוע שלנו מרומזת החכמה של התם במעשה של רבינו. ראשי התיבות של **כ"י מלאה הארץ חמס"**, הם **חכמה**, החכמה זה מדרגתו של התם שהוא בעצם החכם האמיתי. החכמות של החכם מזיקות מאוד לאדם, החכם נלכד במלכודת של עצמו, כי החכמה מטה אותו מחכמה לחכמה, ואחר כך לחכמה אחרת, עד שהוא נלכד ונתעה בחכמות של עצמו, בבחינת "לכוד חכמים בערמם". בערמם דייקא, היצר הרע מפיל את החכמים בערמוניות שלהם עצמם.

אשרי מי שהולך בתמימות! רבי נתן אומר שצריך לבקש הרבה מאוד מה' יתברך לזכות להתקרב לצדיק האמת. אשרי מי שזוכה להתקרב לצדיק האמת, אשרי ואשרי חלקו.

## גם לך מגיע נחת מהילדים!

כולנו מקווים לראות נחת מהילדים ויודעים שההשתדלות הטובה ביותר היא הפילה

בחוברת תפילות לחינוך ילדים תמצאו עשרות תפילות קצרות בכל הנושאים החשובים בכדי לזכות לילדים טובים. התפילות נכתבו מתמצית ליבו הרחב והרוחם של הרב שמואל שטרן שליט"א

ביתן להשיג בטלפון 02-6289761



## אל תתבלבלו!

נתתי בענן, הקשת מזכירה לנו את בריתו והבטחתו של ה', אולם עלינו לגרום להפחית את הבלבול בעולם ולדאוג שהעולם יהיה מסודר להפליא.

### אני וביתי נעבוד את ה'

כיצד עושים זאת?

על ידי 'תיבת נוח' של ימינו. תיבת נוח של ימינו זה הבית של כל אחד ואחד, הבית של כל בן אדם צריך להיות התיבת נוח שלו ושל כל משפחתו מהמבול שקיים בעולם.

נעמיד כאן כמה כללים ברורים בהם נבנה את תיבת-נוח הפרטית שלנו, תיבת נוח של כל אחד בביתו הפרטי, התיבה שתגן ותשמור על משפחתו.

#### א. שמירה - צריכים להישמר ולהזהר ולא להכניס

את כל המרעין בישינן של הרחוב, את ההפקרות, המתינות ואת שפת הרחוב. להימנע ולהתנתק מהתקשורת ומכל הסחי והמאוס שקיים בה, צריך לזכור שכמעט ואין אפשרות לגדל ילדים בריאים בנפשם כאשר הם חשופים לסרטים ותכנים שונים האסורים.

#### ב. המשפחה - נח ובניו שמרו על

ההווי המשפחתי, האחדות, הדאגה אחד לשני, לא רק נח ניצל אלא כל משפחתו, וזאת בזכות שכולם הלכו בדרכיו, הבית של נח היה שמור ובטוח ולכן כולם ניצלו.

#### ג. להיות חזק - כולם לעגו לנח ולמשפחתו, הוא סיפר

לכולם כאשר הוא בנה את התיבה, שעתיד לבוא מבול לעולם, אולם כולם הסתכלו עליו כמסכן, פנט ומיושן, האמת היא זאת שהייתה נר לגלגל נח, וזה הציל אותו מהרשעים שהיו בדור.

#### ד. מידות - נח דאג לכל אחד, לכל בעל חי ולכל בריה,

וכך גם עלינו מוטל לדאוג ולמלאות את הצרכים של כל אחד ואחד, זהו תנאי בסיסי לקיום.

#### ה. צוהר תעשה לתיבה - הספרים הקדושים מסבירים

שפסוק זה נאמר על כוח התפילה, שתיבות התפילה צריכים להאיר, כוח התפילה והאמונה והביטחון הוא זה שהיה הצוהר והאור לנוח ובניו שהיו בתוך התיבה, וזה הכוח שעל ידו יכלו כל באי התיבה לעבור ימים רבים של שהיה בתוך התיבה ללא יציאה החוצה.

יעזור הבורא יתברך שנזכה להינצל מהמבול הקיים בעולם, ושנזכה שבינתנו יהיה כמו תיבת נוח וננצל מהמבול היורד בחוץ.

(מתוך ספרי משמעות - הנפש והחינוך ע"פ התורה, העתידיים לצאת לאור בקרוב)

מבול' הוא מלשון בלבול, המבול בבלבול העולם, כל העולם היפה שזה עתה ברא ה' נהרס במבול, העולם הגיע למצב בלתי אפשרי בו לא היה ניתן להמשיך לחיות בגלל ההשחתה שהתרבה בעולם - 'כי השחית כל בשר דרכו על הארץ' - ולכן לא היה לעולם זכות קיום והקב"ה הביא את המבול על מנת ללכות את הנבראים.

מה הוא הפתרון למצב הנורא בעולם כאשר הקב"ה מביא מבול? הפתרון הוא 'תיבת נח', ההמשכיות של העולם וההצלה של המבול היה על ידי תיבה של עץ פשוטה שהצילה את העולם מכיליון, על ידי התיבה יש המשך ישיר לבריאה מאז ועד היום, דור אחרי דור שנה אחר שנה, כל הקיום שלנו ושל כל היקום כולו אינו אלא בזכותם של פחות ממניין אנשים - נח ובניו.

נתבונן מעט, מדוע דווקא נוח הוא זה שזכה להישאר מכל אותו הדור? רק נוח נשאר מכל הדור הזה כי רק הוא היה צדיק, וכמו שהתורה הקדושה מעידה עליו, 'כי אותך לפני ראיתי צדיק לפני בדור הזה', 'נח איש צדיק תמים', בזכות תמימותו וצדקתו של נוח נשאר קיום לכל העולם כולו.

## המבול של - 2024

מה המבול נוגע לחיים הפרטיים שלנו? מה ענין המבול שייך לתקופה שלנו שנים רבות לאחר שהוא כבר הסתיים וחלף מהעולם? מה אנחנו יכולים ללמוד מהמבול?

רבים סבורים שהמבול הינו סיפור היסטורי עתיק יומין, אמנם סיפור שמלמד על חיוב קיום רצון הבורא, זהו סיפור שיש בו מוסר השכל מה קורה לאלו שחוטאים ומתנהגים בצורה שאינה ראויה, אולם הכל נראה כמו איזה סיפור עתיק וישן.

אולם באמת, לחשוב שהמבול הינו משהו היסטורי זו טעות!

המבול קיים גם היום!

היום בזמנינו קיים בעולם מבול רוחני שמשחית את כל הבריאה כולה, העולם התבלבל לגמרי, האינטרנט האייפונים... וה... , כל המרעין בישינן מנסים לבלבל את העולם ואת כל האנושות, לנער את העולם, להקדים את המאוחר ולאחר את המוקדם, לגרום לאנשים להיום מכורים, לגרום להורים לאבד את ילדיהם וילידים לאבד את הוריהם! ה' ירחם!....

ברוך הוא וברוך שמו, ה' הבטיח לנו שהוא לא יביא עוד מבול לעולם, הוא גם נתן לנו אות וסימן, 'את קשתי

מוקד המבצעים  
למצטרפים חדשים:  
**02-623-1218**

**רבי נחמן יעניק  
לך ולילדים שלך,  
חוזק נפשי  
והעצמה...**



## חורף שמח ורגוע!

התקיעות נרמזות במילה 'קש'ת' - תקיעה, שברים, תרועה. התקיעות שתקענו אצל הצדיק הם אלו שמגנים עלינו מפני כל חושך ואפלה.

...

אנו נכנסים לימים של חורף, ימים שכביכול הכל נראה חשוך ואפל, אבל יש לנו הבטחה ברורה מאת ה', 'את קשתי נתתי בענן', אל דאגה! אנחנו שהיינו אצל הצדיק, יחד עם כל כלל ישראל שתלויים בראש השנה

מי החורף הקרים והקצרים כבר נכנסו, ישנה תחושה כללית בלב רבים, שיש איזה שהוא חושך ודיכאון כאשר ימי החורף באים, השמש שוקעת בכל יום מוקדם יותר מאתמול, האוויר נעשה קריר, ובעיקר מה שמפריע זה העננות שחוסמת את אור השמש, לפעמים הכל נראה חשוך ושחור ומדוכא. מה אנחנו כן יכולים ללמוד מהחורף הקר, נוכל ללמוד מפרשת השבוע שלנו - פרשת נח. הפרשה עוסקת בסיפור המרתק של נוח, המבול, והעולם שאחרי.

### אור באפלה



**הַקֶּשֶׁת מְסַמֶּלֶת אֶת הַתְּקִיעוֹת שֶׁתְּקַעוּ אֶצֶל הַצַּדִּיק בְּרֹאשׁ הַשָּׁנָה בְּקִבוּץ הַגְּדוֹל, וּמְכוּחַ אוֹתָם תְּקִיעוֹת הַצַּדִּיק מִגֵּן עַל כָּל הַנְּבָרָאִים**

של הצדיק, כולם יכולים להיות בטוחים בכוחו של הצדיק, באור קשתו של הצדיק שמביהק בעולם ומגן עלינו מפני כל חושך ואפלה.

מהו האור של הצדיק?

ר' נתן מסביר שהאור שהצדיק מגלה הוא דרכי התשובה. כל החושך הדיכאון והאפלה מגיעים מהחטאים שלנו, והצדיק מגלה את האור הגדול שהם דרכי התשובה, את 'הקשת בענן' שמאירה מתוך החושך והאפלה.

כמה אנחנו צריכים לשמוח במתנה הנפלא שה' נתן לנו, בצדיק שמוציא אותנו מכל חשכה ונותן לנו דרך של תשובה.

אנחנו נכנסים לימי החורף, אסור לנו לפחד מהחושך והאפלה, אנחנו שהיינו אצל רבינו יכולים להיות בטוחים וסמוכים בכוחו של הצדיק שיאיר לנו את דרכי התשובה, התקיעות שתקענו בקיבוץ הקדוש הם הקשת שמאירה בשמים ומכוחה אנו שבים בתשובה שלמה.

שבת שלום!

(ליקוטי הלכות שבת הלכה ז ע)

כאשר נוח יוצא מהתיבה הקב"ה מבשר לו ולכל האנושות הבאה אחריו, שיותר הוא לא יביא מבול לעולם. לבשורה המיוחדת הזאת נוסף סימן ואות, 'את קשתי נתתי בענן', הקשת הצבעונית רבת הגוונים שנמצאת בענן מבשרת על ההצלה והשמירה מאת הבורא יתברך.

הקב"ה ברחמי הרבים ריחם על ברואיו והבטיח שיותר לא יהיה מבול וכסימן הוא נתן לנו את הקשת, ומאז ועד עתה, בכל פעם שמחמת חטאי בני אדם צריך להיות מבול, הקב"ה מוציא את הקשת ומגלה את בריתו שכרת לנבראים לבל יביא מבול לעולם.

מאחורי הקשת הזאת מסתתרת דבר עמוק, כוח של הצלה פנימי ונפלא שנתן הבורא לברואים.

ר' נתן מסביר שהעננים מסמלים את החושך העצבות, הסבל והניסיונות, ובתוך כל זה הקב"ה נתן לנו הצלה והיא הקשת, הקשת מרמזת על הצדיק ששומר על קדושתו, הקשת היא כוחו של הצדיק, וכך הצדיק שומר על כל הנבראים מהחושך הגדול.

ר' נתן מוסיף ומסביר, שהקשת מסמלת את התקיעות שתקעו אצל הצדיק בראש השנה בקיבוץ הגדול, ומכוח אותם תקיעות הצדיק מגן על כל הנבראים.



אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומך איתנו!

**מחפש את האור?**

לפרטים: 052-767-9638

ישיבה לבעלי תשובה 'נחלי צדק' הממוקמת בלב האזורים החרדים בירושלים

סביבה חמה ומקרבת

תנאי פנימיה מלאים

התחזקות והרבה שמחה

הלכות והליכות הבית היהודי

לימוד פרטי בליווי ראש הישיבה שלי"מ"א

שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות



## ויבטחו בך

קע"ד שנים לפטירתו של ר' ישראל מרוז'ין • ג' חשוון תרי"א - תשפ"ה

וכדרכם של אנשים, כסף שלא צריך להוציאו היום עדיף להוציאו מחר....

כאשר כלתה הפרוטה לגמרי מכיסו של ר' אליעזר ואף ההלוואות לא היו עבורו אופציה טובה וראויה משום שהבין שלא יהיה לו מהיכן להשיבם, ישב ר' אליעזר עם עצמו ועשה חושבים, עד אשר הגיע למסקנא כי אין ברירה והאפשרות הטובה ביותר עבורו היא לבטל שעה או שעתיים נוספות ביום מלימודו, על מנת להסתובב בעיירות ולנסות למכור את העורות ואפילו במחיר זול מתמיד, וכך גמר בלבו ר' אליעזר כי בימים הקרובים יעזוב את ספסלי בית המדרש מוקדם מהרגיל.

ויהי ממחרת ויקם ר' אליעזר כדרכו לצאת ללמוד בבית המדרש, והנה רגע לפני צאתו דפיקות נשמעות בדלת הבית, בפתח עמד סוחר נוכרי אשר ביקש לרכוש עורות.

ר' אליעזר שהשתדל לשמור על קביעות שעות לימודו, החליט גם הפעם, למרות הקושי הכלכלי הגדול בו היה נתון, להמתין ולא לעשות עסקים בטרם לימודו בשעות הקבועות, ולפיכך ביקש מהסוחר לשוב בשעות הצהריים, אך הלה המשיך להתעקש וטען כי זמנו קצר והוא חייב לעזוב את המקום כעת והוא לא יוכל לשוב בצהריים, ואם לא די בזאת, הערל הנוכרי הציע לר' אליעזר הצעה מפתיעה, ההצעה הייתה לקנות את כל העורות אשר היו בבבלותו של ר' אליעזר.

ר' אליעזר הרהר מעט בדבריו אך כעבור רגע קצר הוא סירב, כשהוא מהרה בלבו: אמנם עסקה כזאת יכולה

להוציא אותי מהבור הכלכלי בפתחו אני עומד וכך גם אוכל לשקוד בתורה יומם ולילה, אולם הקבלה שקבלתי רק אתמול בלילה עדיפה על הכל, אשב ואלמד ואבטח בבורא עולם."

הגוי המשיך לשכנע ואף העלה את התמורה עוד ועוד, אבל ר' אליעזר בשלו סירב ועזב את הבית לעבר בית המדרש.

• • •

הרוז'נר סיים את הסיפור. פתח את עיניו והביט לעבר החסידים.

מאן דהו אזר אומץ ושאל את מה שחשבו רבים בלבם: ומה היה לבסוף אם העורות? האם הגוי חזר וקנה אותם...?

הרוז'נר הביט בו במבט חמור סבר שמהו בו תימהוון ואי הבנה: אינני מבין כלל את שאלתך, הן ר' אליעזר בעל המעשה בעצמו לא היה לו כלל אכפת מהעורות והוא הלך לבית המדרש מבלי לעשות כל חשבון, ואתה כעת מתעניין מה קרה לעורות, למי אכפת מהעורות והכסף כאשר רואים כאן קיום מצוות תלמוד תורה וביטחון בבורא עולם....

הל חסידים שהסתופפו סביב השולחן הערוך המתניו בצפיה לכניסתו של הסבא קדישא מרוז'ין המוכנה בפי כל 'הרוז'נר', גדלותו של הרוז'נר נודעת בפי כל כאשר כולם ענו אחריו קדושי, צדקותו ומדרגותיו נתנו לו מקום של חשיבות בכלל חוגי החסידות השונים.

היה זה בעת עידנא דרעווא דרעוון, סעודה שלישית, הזמן הגדול והמרומם בו נהגו בקהילות ישראל לאכול את הסעודה יחד עם הרבי תוך כדי שמיעת דברי תורה וכיבושין יחד עם שירה של געגועים ותשוקה לריבון העולמים.

"אספר לכם מעשה" פתח הרבי את פיו כשהוא סוגר את עיניו ומפליג ברוחו שנים רבות אחורה, "מעשה המעיד על גדלותו של יהודי כיצד מוכן הוא לקיים בעצמו בכל מאוּדך - בכל ממוון ולמסור את כספו עבור קיום מצוות תלמוד תורה, כאשר הוא עושה זאת מתוך אומנה ובטחון בבורא עולמים אשר ברא את השמים והארץ ולו הכסף ולא הזהב..."

• • •

ר' אליעזר היה שמו של בעל העסקים, איש אמיד אשר עסק לפרנסתו במכירת עורות. ר' אליעזר היה מאלו שחילקו את יומם באופן של חצוי לכם וחצוי לה', החל מעלות השחר ישב ר' אליעזר וקבע עתים לתורה, ובחצי היום השני עסק ר' אליעזר במכירת עורות על מנת לפרנס את אנשי ביתו.

עסק מכירת העורות לא היה ככל העסקים השונים הנויים על פעילות יום יומית, היה זה עסק שעיקרו נסוב סביב שתי תקופות בשנה, כתקופה אחת הייתה תקופת קניית העורות מבעלי הבהמות, בתקופה זו היה נוסע ר' אליעזר ומסתובב בעיירות שונות בהם היה קונה כמות גדולה של עורות, והתקופה השנייה הייתה בסמוך לחורף, בה היה ר' אליעזר מוכר את העורות שקנה לאלו שרצו לדאוג לעצמם למעיל חם עבור החורף הקר או לשמירת כריות וכד'.

באותה השנה החורף התמהמה מלבוא. מתחילה סבר ר' אליעזר שזה רק ענין של זמן, לפיכך המשיך לחיות כהרגלו ולא שינה מאומה מאורחות חייו, כאשר הוא נטל הלוואות קטנות, כשהוא מחשב כי בעוד תקופה קצרה, כאשר הקור של החורף יבוא ויחדור לעצמות בני האדם, יבאו כולם ויקנו ממנו את העורות וכך יוכל להחזיר את חובותיו, אולם כעבור תקופה הבין ר' אליעזר כי כנראה השנה המצב שונה, החורף התמהמה ולא הגיע, היה נראה כי הקיץ עתיד להיות נצחי ואין סופי, ומשכך כמובן שהתמעטו עוד ועוד הקונים משום שלא היה מי ומה שדחק בהם להוציא ממון עבור עורות שספק רב אם יבוא לידי שמישו בשנה זו או יאלצו להמתין לשנה הבאה,



למי אכפת מהכסף, ציור עתיק של הרבי מרוז'ין





דברים אלו לגנאי והרי התורה עצמה מעידה עליה שהיה צדיק תמים? הוא מותיב לה והוא מפרק לה: צדיק אמיתי הוא רק מי שיש לו מתנגדים!...

• • •

אמרו: מפני מה נקראת 'תיבת נוח', והרי היא הייתה צפופה ולא נוחה כלל וכלל? אלא, שכאשר יש מבול בחוץ, התיבה הצפופה ביותר היא האופציה הכי נוחה! וכך, כשהאדם מבין שהכל מסביב מבול, האופציה הכי קשה להינצל מהמבול הרוחני, הוא הדבר הנוח ביותר!...

ישנו מעשה מפורסם המסופר על אחד הצדיקים, הממחיש על אפסיות העולם הזה וחיי הנצח בעולם הבא. מספרים על אחד הצדיקים שטרם פטירתו שכב במיטה בעיניים עצומות, כאשר תלמידיו עמדו סביבו ודנו האם התנוחה בה שוכב רבם נוחה מספיק, לפתע פתח הרבי את עיניו ופנה לתלמידיו ואמר: 'אתם עוסקים ב'נוח', ואני עסוק כעת כבר ב'לך לך'....

• • •

תמה ר' יחזקאל מקוזמיר, הן התורה אומרת על נוח שהיה איש צדיק תמים, וכיצד איפה יש שדרשו

## ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

## טיסה לילית...

מהר, אפילו מהר מאוד, מהרגע שבו סובב הרב את הידיה קדימה, עד הרגע שבו נשמעה חריקה מוזרה ומפחידה למול עיניהם של תלמידיו, ראינו אותו אחרי שלושה מטרים של נסיעה או טיסה מגיע לקצה המדרכה, מתהפך קדימה, נופל על הצד כשפניו נתקעות בעוצמה במנורת רכב חונה, לקול בום עוצמתי.

רגע של הלם, ואז צרחות. "הרב!" "הרב!!!" "הרב!!!" מתוך ההמולה ראינו אותם מנסים להרים אותו. הוא שכב על הרצפה בהכרה, פניו מדממות. "להזמין אמבולנס? חובש?" אהנו נכנסים לכוננות, מנסים לברר את המצב. אחרי דקה הוא נעמד, מראהו לא מרגיע. מהיכן שהוא שלפו הצעירים גליל נייר, עוצרים את הדימום. המכה הייתה עוצמתית, זה היה ברור.

"אני אקח את הרב לטרם", אחד הצעירים מתניע את רכבו, אבל אז הרב מזדעק: "מה טרם? יש לי אורחים מירושלים, יש שיעור אצל אלחנן, מה פתאום, אין זמן!" "הרב, אין ברירה, אתה לא נראה טוב, קיבלת מכה חזקה"; "יש לך דימום"; "חייבים לבדוק שזה לא משהו רציני" - מנסים לשכנע את הרב שהתאונה שחוזה הייתה קצת יותר רצינית ממה שנדמה לו. הרב מסרב בתוקף ולבסוף ניגש אליו: "נכון שאי אפשר עכשיו ללכת לטרם?" "נראה שכדאי שכן נסע לטרם", ענינו, מקווים לטוב.

"טרם?" "טרם!" ארבעת הרכבים מונעים שוב, נוסעים לטרם. האופניים אחריו.

(מגזין 'ניצוץ' תשרי תשפ"ד)



חייב סיבוב! הרב יהושע מרגלית על האופנוע של אחד מתלמידיו

רבעת הרכבים האחרונים שמחוץ לאמפי תיאטרון מתמלאים בזה אחר, כלנו (כתבי "ניצוץ" יחד עם הרב מרגלית מקרית-גת) בדרךנו אל שיעור התורה, אבל רגע לפני שאנו פותחים בנסיעה, כמו משום מקום מגיח צעיר רכוב על אופניים חשמליים, נעצר בחיפזון ליד הרב מרגלית שכבר ישב ברכב של אחד מצעיריו.

"הרב, קניתי אופניים חשמליים אש, אין כאלה בכל קרית-גת, הרב חייב לעשות עליהם סיבוב!" "ווי ווי, אלחנן", הרב מרגלית יוצא מהרכב, פניו מתמלאות בחיכוך הנודע. "איך התגעגעתי אליך, בכיתי עליך מרוב געגוע, איפה היית בסליחות, אתה הנשמה הכי גבוהה בקרית-גת!" משום מה נראה שהרב מרגלית מצליח להתרגש עד אין קץ מהאופניים החדשים כמו גם אין בכל קרית-גת. "תביא סיבוב, בחיים לא ראיתי דבר כזה, וואו, מטוס! כמה המנוע שלו?" לתדהמתנו מתברר כי הרב מתכוון ברצינות. הוא מתיישב על האופניים ומתכוון לפתוח בנסיעה. אם בחור יתחזק ויתקרב לקדושה על ידי רכיבה על אופניים, עושים את זה עם כל ההתלהבות, כמו תקיעת שופר בראש השנה.

רגע לפני שהוא פותח ברכיבה, שניים מהחבורה מנסים למנוע ממנו: "הרב, זה באמת מהיר, לא כדאי לך!" ויכוח קולני באשר לרעיון שהרב ייסע על האופניים נמשך דקה או שתיים, אבל הרב החליט: "מה קרה לכם? זה האופניים הקדושים של אלחנן! חייב סיבוב!" זה קרה

## פתגם השבוע

לצאת עם הילדים לחופשה לטיול או אירוע כדי לתת להם תשומת הלב

### להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א

נתן בת-בת-שבע ואדל בת-דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

### העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן

להצלחת משפחת שרון

להצלחת משפחת שילר

## להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



## איש היערות

אמר: "אם ר' ישראל קרדונר היה בזמן רבי נתן, היה גם כן חידוש".

רבי ישראל קרדונר היה נוהג לומר: "עכשיו כשנשמט רבינו נחמן כבר נמצאת בעולם, אזי הס"מ יכול לקפוץ משמים לארץ ומארץ לשמים ולא יועיל לו שום דבר, כי רבינו הקדוש אמר נצחתי ואנצח". וכך היה מחזק את תלמידיו ואמר בהתרגשות, "לפני מאה שנה חי אדם (רבינו הקדוש) שקרא 'לא להתיאש!' ואת קולו עודנו שומעים היום".

לאחר שהתגורר באומן וטעם את טעמה המתוק של חסידות ברסלב עבר רבי ישראל להתגורר בארץ הקודש, שם התגורר במירון, בצפת ובטבריה, בהם בילה במשך אין סוף ימים בהתבודדות ובתפילה, עד שתפילותיו נעשו

הוא נפטר לפני מאה שנה והוא הגיע לברסלב רק כי פגש את התיקון הכללי, אך תולדותיו של הרב החסיד רבי ישראל היילפרין הנקרא רבי ישראל קרדונר על שם מוצאו מהעיר קרדן, מגדולי חסידיו ברסלב, ממשיכים להדהד עד היום הזה כשגם אין סוף הספרים המופצים מידי שנה בקרנו של רבי ישראל דב אודסר נוטים לזכותו, לאחר שהוא זה שהכניסו לראשונה לעולמם של חסדי ברסלב.

## איומים וסכנות חיים

זה קרא לפני קרוב ל-130 שנה, רבי ישראל היילפרין שנועד בפולין לאביו רבי יהודה לייב הלוי שהיה מתנגד לחסידות ועסק במסחר, פגש בחוברת תיקון הכללי של רבינו הקדוש, ומיד החליט שעליו להבין מי הוא אותו צדיק שגילה רז זה, הוא נסע לעיר ברסלב במדינת בלארוס, כי חשב שזו העיר הקרויה על שם רבינו, אך שם התגוררו המסנגדים לחסידות שהסבירו לו כי טעה בדרכו.

משם פעמיו לעיר ברסלב שבאוקראינה, ומשם הפנו אותו לעיר טשערין כשהגיע לטשערין

פגש את הרב מטשערין שקירב אותו מאוד והחזיר בו מתורתיו של רבינו הקדוש במשך כמה ימים, לאחרים שלח אותו ללמוד אצל מחותנו רבי משה ברסלב מתלמידי מוהרנ"ת מברסלב ז"ע.

במחיצת רבי משה ברסלב הפך רבי ישראל קרדונר לחסיד ברסלב אמיתי, ומאז הפך לתלמידו המובהק, כך מספר רבי משה גלידמאן, תלמידו של רבי אברהם ב"ר נחמן. הוא חי בעניות ודחקות עצומה, אך למרות הקשיים עסק ללא הרף בעצות הנפלאות של חסידות ברסלב – בתפילה, התבודדות ושמחה.

הוא גם זכה להיות מיחידי הסגולה באותו דור בקיום צוואת מוהרנ"ת ז"ע להדפסת ספרי ברסלב, והתמסר לכך ברצון בממון ובטרחו. מעת לעת היה עורך נסיעות ומשווט בכפרים ובעיירות הגדולות כדי לקרב נפשות ישראל לאביהן שבשמים.

## קולו עדיין מהדהד

לא אחת עמד תחת איומים וסכנת חיים ממש, אבל דבר לא עצר בעדו כדי להציל נפש מישראל ולקרב עוד לב יהודי לשורשו העליון, עד שר' אלטר מקרימיניסטוק



קירב רבים בזעקותיו ביער היער בצפת וציונו הקדוש

לאגדה בזכות מתיקותו, ואנשים רבים נמשכו לחסידות ברסלב אחרי ששמעו אותו מתפלל. הוא קיים בתמימות את דברי רבינו הקדוש שאמר "רציית שתהיו כמו חיות הנוהמות בלילה לילות שלמים".

## הציל אותי מכל הצרות

הרבנית קרדונר סיפרה על מילותיו האחרונות של רבי ישראל שמדהדות ואומרות עד כמה היה נשגב ודבוק ברבינו הקדוש, "לא נתנו לאף אחד מהאנשים להיכנס אליו מכיוון שהיה חולה במחלה מדבקת", כך ספרה, "רק אני נכנסתי, ואז הוא אמר: 'תני לי מעט מים על הידים, איני דואג שאני מסתלק מן העולם כי אני הולך עם זקן ופאות והייסורים יכפרו לי על העוונות, ואני מאוד שמח. את יכולה לתאר לעצמך איך חייתי דרך כך הצרות שלי, רק שהרבי חיזק אותי והוא הוציא אותי מכל הצרות, והוא גם עכשיו יוציא אותי'".

הרב קרדונר נפטר בתאריך ט' בחשוון תרע"ט ונטמן בעפר העיר טבריה, בבית העלמין העתיק בו טמונים גם תלמידי הבעל שם טוב הקדוש ותלמידי המגיד ממעזריטש.

### כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שומרתו לספק צדק מהיר ונגיב.

בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשיפוע רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בוררות עסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמלי).

בית הדין למומנות  
**"נחלי המשפט"**

בית דין אחרי לדיני צדקנות ונתן מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנסים

**ברשות האב"ד**  
הגאון הרב שלמה סוסיא שליט"א  
הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א  
(מז"ץ ודיין ראש ישיבת נחלי נצח)

הפניה אינה כרוכה בתשלום | 079-6976396